ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ МБДОУ Сосновский детский сад
ЗА сентябрь - декабрь 2012 г.

1. Сведения о выполнении муниципального заданияна оказание муниципальных услуг
1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№
п/п
	Наименование   
муниципальной 
услуги
	Планируемые объемы муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг на очередной финансовый год        
	Фактический объем муниципального 
задания на оказание муниципальных
услуг за отчетный  финансовый год        
	Источник(и)       
информации о      
фактических       
объемах оказания  
муниципальной 
услуги 

	
	
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	4
	492,2
	8
	492,2
	ПФХД


1.2. Потребители муниципальной  услуги:

	№
п/п
	Наименование          
муниципальной  услуги         
	Наименование категории
потребителей          
	Форма предоставления
услуги (платная, частично платная, бесплатная)         
	Плановое количество 
потребителей, чел.  
	Фактическое   количество        
потребителей, воспользовавшихся услугой, чел.     

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	Бесплатная
	4
	8


1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) от планируемых:

	увеличение количества потребителей нуждающихся в предоставлении услуги


1.4. Характеристика перспектив выполнения муниципальным учреждением муниципального задания в соответствии с планируемыми объемами:

	в перспективе муниципальное задание будет выполняться в соответствии с запланированными объемами и стандартом оказания муниципальных услуг.


1.5. Характеристика состояния имущества, используемого муниципального учреждением при оказании муниципальной услуги:

	удовлетворительное


1.6. Сведения об использовании имущества, закрепленного за бюджетным (автономным) учреждением*:

	№
п/п
	Наименование показателя
	На начало
отчетного периода
	На конец 
отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Общая балансовая стоимость имущества бюджетного (автономного) учреждения, используемогодля выполнения муниципального задания, всего                            
	7781589,42
	7781589,42

	
	В том числе:                                                              
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества                                           
	7181621,37
	7181621,37

	
	стоимость особо ценного имущества                                         
	254813,75
	254813,75

	2. 
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения
муниципального задания                                                  
	1724,5
	1724,5

	
	В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду           
	67,8
	67,8

	3. 
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за бюджетным (автономным)
учреждением (по решению учредителя либо  учреждения)           
	-
	-


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг(выполняемых работ)

2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы):

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Значение,          
утвержденное в     
муниципальном 
задании на отчетный
финансовый год
	Фактическое значение за
отчетный финансовый год
	Источник(и) информации
о фактическом значении
показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспеченность учреждения педагогическими кадрами
	%
	100
	100
	Стат. отчет 85 К

	2. Создание условий для осуществления непосредственно образовательной деятельности 
	%
	100
	100
	Лицензия

	3. Качество организации

различных видов деятельности детей – 

познавательно-речевого, социально-личностного,

художественно-эстетического, физического
	%
	100
	100
	Диагностика знаний умений и навыков

	4. Отсутствие обоснованных жалоб  воспитанников и их родителей (законных представителей) по вопросу оказания муниципальной услуги 
	Кол-во
	Не более 5 за год
	0
	Журнал учета обращений (жалоб) родителей


2.2. Данные о качестве муниципальной услуги (работы):
	№
п/п
	Наименование      
муниципальной 
услуги (работы)   
	Число обращений граждан (жалоб) по  
вопросам качества услуг   
	Число опрошенных  
граждан (опрос)
	Число      
контрольных   
мероприятий
	Устранено 
нарушений 
из общего числа   
выявленныхнарушений 

	
	
	Всего
	В устной, 
письменной и     
электроннойформах   
	В книге  
замечаний и
предложений
	Всего
	Число давших 
отрицательную
оценку    
качества услуг    
	Всего
	Число   
выявленных
нарушений 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	-
	-
	-
	7
	-
	-
	-
	-


2.3. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг:
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги  (работы)
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	-
	-


2.4. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги со стороны органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Наименование    муниципальной 
услуги 
	Наименование исполнительного органа муниципальной  власти и дата    проверки
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	-
	-


3. Сведения о нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

3.1. Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной  услуги:

	№
п/п
	Наименование   муниципальной услуги 
	Расчетно – нормативная стоимость услуги 
	Фактическаястоимость услуги 

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	492,2
	492,2


Заведующий МБДОУ Сосновский детский сад







О.К. Балашова
М.П.
*Раздел заполняется по усмотрению учредителя учреждения
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